Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO

POLÍCIA MILITAR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ORIENTADORES PARA O CURSO DE APERFEIÇOAMENTO DE OFICIAIS -
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA DA ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR COSTA VERDE DA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO

1. CONVOCAÇÃO

1.1.O Diretor da Academia de Polícia Militar Costa Verde (APMCV), Instituição de Ensino Superior da Polícia Militar de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais, convoca os professores orientadores relacionados abaixo, mediante carta-
convite, para compor o Quadro de Docentes para o Curso de Aperfeiçoamento de Oficiais - Especialização em Gestão de
Segurança Pública, da Academia de Polícia Militar Costa Verde, da Polícia Militar de Mato Grosso, tendo em vista o não
comparecimento de professores habilitados para as referidas linhas de pesquisa durante o processo de credenciamento de
docentes, o qual teve seu Edital publicado em Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de número 27.511, de 27 de maio
de 2019.

LINHA DE PESQUISA PROFESSORES TITULAÇÃO

Política Estratégica e Estudo de Caso Ottoni Cezar Castro Soares - Ten Cel PM Especialista

Política Estratégica e Estudo de Caso Edson Benedito Rondon Filho - Cel PM RR Doutor

Política Estratégica e Estudo de Caso Diva Maria de Oliveira Mainardi - Ten Cel
PM Doutora

Atividades de Inteligência e Contra-inteligência em Nível
Estratégico Fábio de Souza Andrade - Ten Cel PM Especialista

Atividades de Inteligência e Contra-inteligência em Nível
Estratégico Clarindo Alves de Castro - Cel PM RR Mestre

2. DOS PRAZOS

2.1.Fica estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias úteis após a publicação do presente Edital para comparecimento dos
professores citados acima na Academia de Polícia Militar Costa Verde, situada na rua Mayza Matarazzo, s/nº, Bairro Jardim
Costa Verde, Várzea Grande - MT, das 13h às 19h, fins entrega dos documentos descritos no edital de credenciamento,
público em Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 27 de maio de 2019.

2.2. Os professores que são Servidores Públicos do Estado de Mato Grosso deverão apresentar Declaração de
Compatibilidade de Horário assinada pelo Chefe Imediato, comprovando disponibilidade para exercer suas atividades
funcionais e as de magistério na Academia de Polícia Militar Costa Verde no ano de 2019.

2.3. O não comparecimento dos professores convocados por meio de carta-convite na Academia de Polícia Militar Costa
Verde dentro do prazo estabelecido, resultará na convocação imediata de outro profissional docente, por meio de
documentação formal, a qual será, também, publicada em diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Quartel da APMCV, em Várzea Grande, 12 de Setembro de 2019.

(Original Assinado)

WELLINGTON AUGUSTO PRADO DE CAMPOS - TEN CEL PM

Comandante da Academia de Polícia Militar Costa Verde

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 99189acd

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 99189acd

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T07:46:58-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial